

	FICHA TÉCNICA	Fecha Rev
	Macarrones con verduras de la huerta	14/8/2025
		Responsable
		Dpto de calidad



FR-BIO-01
Agricultura UE/no UE



DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO

DENOMINACIÓN LEGAL

Alimento infantil. Plato a base de verduras y pasta en trozos. Ecológico.

INGREDIENTES

Pasta cocida* 36% (agua, sémola de **trigo** duro (**gluten**)*, clara de **huevo***), zanahorias* 24%, berenjenas* 13%, pimientos* 8%, puré de tomate* 7%, maíz* 6%, agua de cocción, aceite de oliva virgen extra* 0.8%, tomillo*, ajo*.
*Procedente de agricultura ecológica.

ALÉRGENOS

Puede contener trazas de **soja** y **mostaza**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información nutricional media	Por 100g
Valor energético	241 kJ / 57 kcal
Grasas	1.3 g
de las cuales saturadas	0.2 g
Hidratos de carbono	8.6 g
de los cuales azúcares	2.2 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	2 g
Sal	0.05 g

ALEGACIONES

Sin leche.
Sin sal añadida.
Sin conservantes.
Ecológico.

CONSUMO PREFERENTE

12 meses.

MODO DE EMPLEO

Al baño maría: Coloca el Platito cerrado durante 5 minutos en agua hirviendo. Aclara con agua fría y deja reposar un momento antes de retirar el film.

Al microondas: Agujerea la tapa y calienta durante 1 minuto a potencia media. También puedes calentarlo en otro recipiente.

Remueve bien y comprueba la temperatura antes de dárselo. Por su seguridad, asegúrate de que tu peque disfrute de su Platito bajo tu supervisión y sentado con la espalda recta. No utilizar en horno convencional.

MODO DE CONSERVACIÓN Y RECOMENDACIONES

Listo para su consumo. Conservar en un lugar fresco y seco, a temperatura ambiente. Envasado en atmósfera protectora. Consumir una vez abierto. No conservar las sobras.

FORMATO LOGÍSTICO

Peso	Neto	200 g
	Bruto	230 g

REQUISITOS MÍNIMOS Y NORMATIVA

General	Reglamento (UE) Nº 1169/2011
Alimentación ecológica	Reglamento (UE) Nº 2018/848
	Reglamento (UE) Nº 889/2008
Alimentación infantil	RD (EU) Nº 490/1998

INFORMACIÓN EN LA ETIQUETA

Lote, consumo preferente, valores nutricionales, ingredientes, alérgenos, registro sanitario, modo de preparación y conservación del producto.

Departamento de Calidad.
Smileat S.L. C/Gran vía 62, 28013. Madrid, España.

info@smileatbaby.com
www.smileat.com